Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7041547 SIM 39/2025 2514881139767589900
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREGAO AN, AN, A,
ELETRONICO 11/11/2025 19:40:26 11/11/2025 19:40:22 26/11/2025 09:00:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

UF:
BAHIA
Link:

ACESSAR

[LICITANET] - AQUISIcaO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO E VETERINGRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATEN¢aO B4aSICA, MéDIA E ALTA
COMPLEXIDADE (HOSPITAL, PA, POLICLINICA SEDE E POLICLINICA LITORAL), PROGRAMA MELHOR EM CASA, ASSISTENCIA FARMACEUTICA, DISTRIBUIgaO GRATUITA E

VIGILANCIA EPIDEMIOLAGICA, CUSTEADOS COM RECURSOS VINCULADOS POR MEIO DAS PORTARIAS N¢ 3.493 DE 10 DE ABRIL DE 2024, PORTARIA N© 2.001/2017 QUE
ALTERA A PORTARIA N2 1.555/2013, PORTARIA N2 1.545, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015, PORTARIA N¢ 2.687 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 E COM RECURSOS

PRGPRIOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

© 0o NN O U B W N B

[E -
= O

Objeto:

ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJETAVEL
ACICLOVIR 50MG/G (5) CREME

AMINOFILINA, SOLUCAO INJETAVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML - IM/IV
AMOXICILINA CLAV. DE POTASSIO (500MG 125MG) - COMP
AMOXICILINA 500 MG - CAPS

AMPICILINA SODICA, PO 500 MG

AMPICILINA SODICA, PO INJETAVEL 1G

AZITROMICINA DIIDRATADA 200MG/5ML 15ML C/ DILUENTE 9,2ML
BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO DE 4MG/ML - SOLUGCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML
BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO

CABERGOLINA 0,5MG

Qtde:
4400

110
35000
55000

220

330

1150

330

56150
20

Unid:
AMP
B
AMP
COMP
CAPS
AMP
AMP
FR
AMP
COMP
COMP



https://pncp.gov.br/app/editais/11144137000136/2025/39

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

28

29
30
31
32
33

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CARVAOQ ATIVADO POTE COM 30G

CEFALEXINA 50MG/ML 60ML

CEFTRIAXONA 1G IM DILUENTE 10 ML

CETAMINA INJETAVEL 50 MG/ML - 10 ML

CETOCONAZOL 200MG - COMP

CETOCONAZOL CREME 20MG/G, TUBO DE 30G
CETOPROFENO SOL. INJETAVEL IV 100MG

CISATRACURIO 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 5ML
CLONIDINA 0,100MG COMPRIMIDO

CLORIDRATO DE FLUFENAZINA 25MG/ML AMPOLA 1ML
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML IM/IV
CLORIDRATO DE OXIBUPROCAINA 4MG/ML SOLUGCAO OFTALMICA ESTERIL 10ML.
DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 10MG/2ML, AMPOLA 2ML
DIMENIDRINATO 50MG CP

DOPAMINA 5MG/ML 10ML

ENROFLOXACINO 15 MG COMPRIMIDO- E UM ANTIBIOTICO~QUE POSSUI UM LARGO ESPECTRO DE AGCAO CONTRA
AS BACTERIAS E DISTINGUE-SE POR SUA RAPIDA ABSORCAO, METABOLIZACAO E DISTRIBUICAO NO
ORGANISMO. USO VETERINARIO. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.

ENROFLOXACINO 5,00G AGUA PARA INJETAVEIS 20 ML. ENROFLOXACINO 5 E UM ANTIBIOTICO DA CLASSE DAS
FLUOROQUINOLONAS QUE POSSUEM UM LARGO ESPECTRO DE ACAO, SENDO O ENROFLOXACINO INDICADO
PARA O TRATAMENTO DE UM GRANDE NUMERO DE DOENCAS INFECCIOSAS CAUSADAS POR BACTERIAS GRAM-
POSITIVAS, GRAMNEGATICAS, MICOPLASMAS E ESPIROQUETAS SENSIVEIS AO ENROFLOXACINO.

HIDROCORTISONA 10MG/G, CREME 30G
IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSAO ORAL - FR 30ML
INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, AMPOLA 3ML
INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, AMPOLA 3ML
IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO 2,5, 5ML

Qtde:

40
1000
880
50
1485
1650
9240
28
3410
50
6600
48
550
660
220

200

11

400
4070
3000
1000

30

Unid:
POTE
FR
F/A
AMP
COoMP
TB
FIA
AMP
COMP
AMP
AMP
FR
AMP
COMP
AMP

CX

FIA

TB
FR
AMP
AMP
FR




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

34

35
36

37

38

39

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

Tipo:

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

|OIMBINA- 10MG/ML INJETAVEL 50ML A IOIMBINA E UM FARMACO ANTAGONISTA SELETIVO DOS RECEPTORES 2-
ADRENERGICOS QUE EVITA QUE OS NEUROTRANSMISSORES INTERAJAM COM OS RECEPTORES REDUZINDO A
ATIVIDADE NERVOSA SIMPATICA. ELA REVERTE OS EFEITOS RELAXANTES DA XILAZINA E DA DETOMIDINA,
SENDO DE GRANDE UTILIDADE NA MEDICINA VETERINARIA PARA A REVERSAO DA ANALGESIA, SEDACAO E
RELAXAMENTO MUSCULAR CAUSADOS PELO USO DESSE GRUPO DE ANESTESICOS.

ISOFLURANO ANESTESICO SOLUCAO INALANTE / SOLUCAO PARA INALACAO. FRASCO AMBAR CONTENDO
100ML.

LIDOCAINA, CLORIDRATO 2 GELEIA 30G

MAXICAM- 0,2 SOLUCAO INJETAVELCADA 20 ML. ANTIINFLAMATORIO NAO ESTEROIDE COM ATIVIDADE
INIBIDORA SELETIVA DA CICLOXIGENASE-2 (COX2), QUE CONFERE UM DUPLO BENEFICIO TERAPEUTICO,
ANTIINFLAMATORIA, ANALGESICA E ANTIEXSUDATIVA COM MiNIMOS EFEITOS GASTROLESIVOS OU
ULCEROGENICOS.

MELOXICAN 0,5MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. ANTIINFLAMATORIO A BASE DE MELOXICAM E SULFATO DE
CONDROITINA AGE COMO ANALGESICO E ANTIEXSUDATIVO E REGENERADOR ARTICULAR; TRATA OSTEITES,
ARTRITES, ARTRITES REUMATOIDES E OSTEOARTRITES; PODE SER UTILIZADO PARA REPARACAO DE FRATURAS
E EM POSOPERATORIO. USO VETERINA

MELOXICAN 2,0 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. ANTIINFLAMATORIO A BASE DE MELOXICAM E SULFATO DE
CONDROITINA AGE COMO ANALGESICO E ANTIEXSUDATIVO E REGENERADOR ARTICULAR; TRATA OSTEITES,
ARTRITES, ARTRITES REUMATOIDES E OSTEOARTRITES; PODE SER UTILIZADO PARA REPARACAO DE FRATURAS
E EM POSOPERATORIO. USO VETERINARIO.

METILERGOMETRINA, SOLUCAO INJETAVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML
METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODIO 500MG PO SOLUCAO INJETAVEL
NISTATINA 100.000 UI/ML 50ML SUSPENSAO ORAL

NISTATINA, CREME VAGINAL 25.000 UI/G, TUBO COM 60 GRAMAS APLICADOR
SAIS PARA REIDRATACAO ORAL 27,9 GR - ENV

SEVOFLURANO SOLUCAO INALANTE 1ML/ML 100ML

SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1) CREME 50G

SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML SOLUCAO ORAL

TERBUTALINA, SULFATO DE, SOL. INJETAVEL 0,5MG/ML AMPOLA 1ML
TIABENDAZOL 50MG/G, POMADA 45G

Qtde:

20

990

110

220

220

220
660
55
1000
2233
10
330
1320
200
200

Unid:

FIA

FR
TB

FR

CcX

CcX

AMP
F/A
FR
TB

ENV
FR
BG
FR

AMP
TB




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
XILAZIN 2 SOL. INJ 50 ML. XILAZIN SEDATIVO E ANALGESICO MIORRELAXANTE A BASE DE CLORIDRATO DE
50 Material XILAZINA 2. POSSUI ACAO RAPIDA E OFERECE ACENTUADO MIORRELAXAMENTO A NIVEL CENTRAL, LEVANDO O 20 FR

ANIMAL A UM ESTADO DE SONOLENCIA.

Anexos da Licitacao

Link: Nome:




