

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7041547	SIM	39/2025	2514881139767589900	BAHIA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	11/11/2025 19:40:26	11/11/2025 19:40:22	26/11/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO HUMANO E VETERINÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (HOSPITAL, PA, POLICLÍNICA SEDE E POLICLÍNICA LITORAL), PROGRAMA MELHOR EM CASA, ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, CUSTEADOS COM RECURSOS VINCULADOS POR MEIO DAS PORTARIAS Nº 3.493 DE 10 DE ABRIL DE 2024, PORTARIA Nº 2.001/2017 QUE ALTERA A PORTARIA Nº 1.555/2013, PORTARIA Nº 1.545, DE 25 DE SETEMBRO DE 2015, PORTARIA Nº 2.687 DE 02 DE OUTUBRO DE 2020 E COM RECURSOS PRÓPRIOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML INJETÁVEL		4400	AMP
2	Material	ACICLOVIR 50MG/G (5) CREME		2	TB
3	Material	AMINOFILINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 24 MG/ML AMPOLA 10 ML - IM/IV		110	AMP
4	Material	AMOXICILINA CLAV. DE POTÁSSIO (500MG 125MG) - COMP		35000	COMP
5	Material	AMOXICILINA 500 MG - CAPS		55000	CAPS
6	Material	AMPICILINA SODICA, PÓ 500 MG		220	AMP
7	Material	AMPICILINA SODICA, PÓ INJETÁVEL 1G		330	AMP
8	Material	AZITROMICINA DIIDRATADA 200MG/5ML 15ML C/ DILUENTE 9,2ML		1150	FR
9	Material	BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML		330	AMP
10	Material	BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO		56150	COMP
11	Material	CABERGOLINA 0,5MG		20	COMP

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
12	Material	CARVÃO ATIVADO POTE COM 30G		40	POTE
13	Material	CEFALEXINA 50MG/ML 60ML		1000	FR
14	Material	CEFTRIAXONA 1G IM DILUENTE 10 ML		880	F/A
15	Material	CETAMINA INJETÁVEL 50 MG/ML - 10 ML		50	AMP
16	Material	CETOCONAZOL 200MG - COMP		1485	COMP
17	Material	CETOCONAZOL CREME 20MG/G, TUBO DE 30G		1650	TB
18	Material	CETOPROFENO SOL. INJETÁVEL IV 100MG		9240	F/A
19	Material	CISATRACURIO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML		28	AMP
20	Material	CLONIDINA 0,100MG COMPRIMIDO		3410	COMP
21	Material	CLORIDRATO DE FLUFENAZINA 25MG/ML AMPOLA 1ML		50	AMP
22	Material	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML 2ML IM/IV		6600	AMP
23	Material	CLORIDRATO DE OXIBUPROCAÍNA 4MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 10ML.		48	FR
24	Material	DIAZEPAM SOLUÇÃO INJETÁVEL 10MG/2ML, AMPOLA 2ML		550	AMP
25	Material	DIMENIDRINATO 50MG CP		660	COMP
26	Material	DOPAMINA 5MG/ML 10ML		220	AMP
27	Material	ENROFLOXACINO 15 MG COMPRIMIDO- É UM ANTIBIÓTICO QUE POSSUI UM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO CONTRA AS BACTÉRIAS E DISTINGUE-SE POR SUA RÁPIDA ABSORÇÃO, METABOLIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO NO ORGANISMO. USO VETERINÁRIO. CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.		200	CX
28	Material	ENROFLOXACINO 5,00G ÁGUA PARA INJETÁVEIS 20 ML. ENROFLOXACINO 5 É UM ANTIBIÓTICO DA CLASSE DAS FLUOROQUINOLONAS QUE POSSUEM UM LARGO ESPECTRO DE AÇÃO, SENDO O ENROFLOXACINO INDICADO PARA O TRATAMENTO DE UM GRANDE NÚMERO DE DOENÇAS INFECIOSAS CAUSADAS POR BACTÉRIAS GRAM- POSITIVAS, GRAMNEGATIVAS, MICOPLASMAS E SPIROQUETAS SENSÍVEIS AO ENROFLOXACINO.		11	F/A
29	Material	HIDROCORTISONA 10MG/G, CREME 30G		400	TB
30	Material	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL - FR 30ML		4070	FR
31	Material	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, AMPOLA 3ML		3000	AMP
32	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, AMPOLA 3ML		1000	AMP
33	Material	IODOPovidona (PVPI), CONCENTRAÇÃO 2,5, 5ML		30	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
			IOIMBINA- 10MG/ML INJETÁVEL 50ML A IOIMBINA É UM FÁRMACO ANTAGONISTA SELETIVO DOS RECEPTORES 2-ADRENÉRGICOS QUE EVITA QUE OS NEUROTRANSMISORES INTERAJAM COM OS RECEPTORES REDUZINDO A ATIVIDADE NERVOSA SIMPÁTICA. ELA REVERTE OS EFEITOS RELAXANTES DA XILAZINA E DA DETOMIDINA, SENDO DE GRANDE UTILIDADE NA MEDICINA VETERINÁRIA PARA A REVERSÃO DA ANALGESIA, SEDAÇÃO E RELAXAMENTO MUSCULAR CAUSADOS PELO USO DESSE GRUPO DE ANESTÉSICOS.	20	F/A
34	Material				
			ISOFLURANO ANESTÉSICO SOLUÇÃO INALANTE / SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO. FRASCO ÂMBAR CONTENDO 100ML.	2	FR
35	Material				
			LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2 GELÉIA 30G	990	TB
36	Material				
			MAXICAM- 0,2 SOLUÇÃO INJETÁVELCADA 20 ML. ANTIINFLAMATÓRIO NÃO ESTEROIDE COM ATIVIDADE INIBIDORA SELETIVA DA CICLOXIGENASE-2 (COX2), QUE CONFERE UM DUPLO BENEFÍCIO TERAPÊUTICO, ANTIINFLAMATÓRIA, ANALGÉSICA E ANTIEXSUDATIVA COM MÍNIMOS EFEITOS GASTROLESIVOS OU ULCEROGÊNICOS.	110	FR
37	Material				
			MELOXICAN 0,5MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. ANTIINFLAMATÓRIO À BASE DE MELOXICAM E SULFATO DE CONDROITINA AGE COMO ANALGÉSICO E ANTIEXSUDATIVO E REGENERADOR ARTICULAR; TRATA OSTEÍTES, ARTRITES, ARTRITES REUMATOIDES E OSTEOARTRITES; PODE SER UTILIZADO PARA REPARAÇÃO DE FRATURAS E EM PÓSOPERATÓRIO. USO VETERINÁ	220	CX
38	Material				
			MELOXICAN 2,0 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS. ANTIINFLAMATÓRIO À BASE DE MELOXICAM E SULFATO DE CONDROITINA AGE COMO ANALGÉSICO E ANTIEXSUDATIVO E REGENERADOR ARTICULAR; TRATA OSTEÍTES, ARTRITES, ARTRITES REUMATOIDES E OSTEOARTRITES; PODE SER UTILIZADO PARA REPARAÇÃO DE FRATURAS E EM PÓSOPERATÓRIO. USO VETERINÁRIO.	220	CX
39	Material				
			METILERGOMETRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,2 MG/ML AMPOLA 1ML	220	AMP
40	Material				
			METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SÓDIO 500MG PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL	660	F/A
41	Material				
			NISTATINA 100.000 UI/ML 50ML SUSPENSÃO ORAL	55	FR
42	Material				
			NISTATINA, CREME VAGINAL 25.000 UI/G, TUBO COM 60 GRAMAS APLICADOR	1000	TB
43	Material				
			SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 27,9 GR - ENV	2233	ENV
44	Material				
			SEVOFLURANO SOLUÇÃO INALANTE 1ML/ML 100ML	10	FR
45	Material				
			SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G (1) CREME 50G	330	BG
46	Material				
			SULFATO FERROSO 25MG/ML 30ML SOLUÇÃO ORAL	1320	FR
47	Material				
			TERBUTALINA, SULFATO DE, SOL. INJETÁVEL 0,5MG/ML AMPOLA 1ML	200	AMP
48	Material				
			TIABENDAZOL 50MG/G, POMADA 45G	200	TB
49	Material				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
50		Material	XILAZIN 2 SOL. INJ 50 ML. XILAZIN SEDATIVO E ANALGÉSICO MIORRELAXANTE À BASE DE CLORIDRATO DE XILAZINA 2. POSSUI AÇÃO RÁPIDA E OFERECE ACENTUADO MIORRELAXAMENTO A NÍVEL CENTRAL, LEVANDO O ANIMAL A UM ESTADO DE SONOLÊNCIA.	20	FR

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**